



Wójt Gminy Borzechów

24-224 Borzechów

Tel. 81 511-17-02, -03

Fax: 81 511-10-24

e-mail: ug@borzechow.eu

Borzechów, dnia 04 listopada 2021 r.

Znak sprawy: **FKP.271.1.2021**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn.: „**Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy Borzechów oraz odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z gminnego Punktu Selektywnej Zbiórki Opadów Komunalnych (PSZOK)**”.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ INFORMACJA O ZMIANIE TREŚCI SWZ

Zamawiający: Gmina Borzechów, Borzechów 1, 24-224 Borzechów, działając na podstawie art. 284 ust. 6, w powiązaniu z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 z późn. zm.) – dalej „ustawa Pzp”, przekazuje treść pytań zawartych we wniosku o wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia, dot. ww. postępowania i udziela następujących wyjaśnień oraz zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 1 i 3 ustawy Pzp dokonuje zmiany treści SWZ w następującym zakresie.

1. Pytania i odpowiedzi do SWZ:

Pytanie nr 1.

„Wnosimy o podanie ile:

1. Osób jest objętych przedmiotem zamówienia
2. Gospodarstw jest objętych przedmiotem zamówienia
3. Podmiotów gospodarczych obejmuje przedmiot zamówienia.”

Prosimy również o podanie wielkości i ilości pojemników przewidzianych do odbioru w ramach realizacji ww. zadania. Opisane przedmioty zamówienia „w sposób jednoznaczny i wyczerpujący” oznacza, że opis przedmiotu zamówienia musi mieć tylko jedno znaczenie (musi być rozumiany jednakowo przez wszystkich zainteresowanych ubieganiem się o udzielenie zamówienia) i nie może budzić wątpliwości. Zgodnie z wyrokiem z dnia 27 grudnia 2011 r., KIO 2649/11 opis przedmiotu zamówienia powinien być tak sporządzony, by Wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy czy roboty budowlane należy wykonać i jaki będzie ich zakres zgodnie z wymaganiami Zamawiającego, a jednocześnie aby mogli oni w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert. Opis przedmiotu zamówienia musi być na tyle oczywisty i niebudzący żadnych wątpliwości, by mógł stanowić podstawę do złożenia przez zainteresowane podmioty ofert (wyrok z dnia 2 sierpnia 2011 r., KIO 1556/11).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

W odpowiedzi na pytanie zamawiający informuje że:

1. Liczba osób objętych przedmiotem zamówienia ok. 3 250,
2. Liczba gospodarstw objętych przedmiotem zamówienia ok. 1 015,
3. Liczba podmiotów gospodarczych objętych przedmiotem zamówienia ok. 56.

Wielkość pojemników przewidzianych do odbioru została opisana w rozdziale V etap 1 pkt 11. Natomiast przyjmuje się, że na jedno gospodarstwo domowe przypada 1 pojemnik o poj. 120-240 l dla odpadów zmieszanych, odpady segregowane gromadzone w workach o poj. 120 l.

Dla podmiotów gospodarczych przewidywana jest następująca wielkość i ilość:

63 szt./m-c o pojemności 120l,

28 szt./m-c o pojemności 240l,

1 szt./rok o pojemności 7m³ (KP7).



Pytanie nr 2:

Prosimy o prawidłowe wskazanie terminu związania ofertą w w/w postępowaniu. Zamawiający w pkt XV Termin związania ofertą wskazał 4 listopada 2021 r. Jest to termin sprzed terminu składania ofert. Wnosimy o podanie poprawnego terminu.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający dokonuje korekty błędnie wprowadzonej daty dot. terminu związania ofertą w rozdziale XV SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 30 dni, tj. do dnia 8 grudnia 2021 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

Pytanie nr 3:

Zgodnie z art. 6d ust.4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2021.0.888 t.j.) „Wójt, burmistrz lub prezydent miasta w przypadku sporządzania dokumentów zamówienia określa w nich w szczególności”... „instalacje, w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości, jest obowiązany przekazać odebrane odpady – w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie odpadów od właścicieli nieruchomości lub zobowiązuje do wskazania takich instalacji w ofercie – w przypadku udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie tych odpadów; w przypadku niewielkich ilości odebranych odpadów selektywnie zbieranych możliwe jest wskazanie podmiotu zbierającego te odpady;”. Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy do Zamawiającego o wpisanie do formularza ofertowego instalacje, w szczególności instalacje komunalne, do których podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości przekaze odebrane odpady.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zgodnie z art. 6d ust 4 pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach Dz.U. z 2021r. poz. 888 w razie udzielania zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowywanie odpadów komunalnych, określenie miejsca przeznaczenia tych odpadów należy do wykonawcy będącego podmiotem odpowiedzialnym za realizację takiej kompleksowej usługi. W takim wypadku zamawiający w dokumentach zamówienia zobowiązuje podmiot, który będzie bezpośrednio realizował zadania związane nie tylko z odbiorem, ale także z zagospodarowaniem odpadów komunalnych, do wskazania instalacji, w tym instalacji komunalnych w ofercie. Tym samym wybór konkretnych instalacji leży po stronie wykonawcy, a nie zamawiającego. W związku z powyższym ulega zmianie Załącznik nr 1 do SWZ „Formularz ofertowy”, który zostanie udostępniony wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 4:

Prosimy o doprecyzowanie pkt 7 ust. 2 pkt 25 formularza ofertowego oraz § 5 ust. 1 Etap 2: pkt 1 ppk „y”:

„Inne niewymienione po wcześniejszym uzgodnieniu ceny” w sposób jednoznaczny i nie budzący wątpliwości dla Wykonawcy wraz z podaniem **kodów odpadów oraz szacowanej ilości do odbioru i zagospodarowania.**

Zgodnie z art. 66 § 1 k.c.: „Oświadczenie drugiej stronie woli zawarcia umowy stanowi ofertę, jeżeli określa istotne postanowienia tej umowy”. Zatem z jednej strony Zamawiający obowiązany jest opisać świadczenie, jakiego oczekuje od Wykonawców, a z drugiej strony Wykonawcy na podstawie powyższej wiedzy mogą złożyć oferty (dokonując ich wyceny) na określonych warunkach co do np.: ceny, terminu wykonania, cech jakościowych, cech funkcjonalnych itp.

Pozostawienie tych punktów nie uzupełnionych spowoduje nie ważność oferty. Wykonawca nie będzie w stanie złożyć oferty jeśli nie posiada wiedzy jaki odpad i w jakiej ilości ma skalkulować w ofercie.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

W związku z ww. pytaniem ulega zmianie Załącznik nr 1 do SWZ „Formularz ofertowy”, w pkt. V. Etap nr 2 ppkt 25 SWZ oraz § 5 wzoru umowy, poprzez wykreślenie zapisu: „Inne niewymienione po wcześniejszym uzgodnieniu ceny”. Zaktualizowane załączniki zostaną udostępnione na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Brzez



Pytanie nr 5:

Wnosimy o podanie szacunkowej ilości przewidzianej do odbioru i zagospodarowania odpadu o kodzie 20 01 23 „Urządzenia zawierające freony”. Zamawiający w formularzu ofertowym wpisał 0,5 Mg. Wartość ta różni się od pkt V opis przedmiotu zamówienia str. 6 SWZ. Gdzie Zamawiający wpisał 1 Mg. Prosimy o podanie poprawnej ilości.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w pkt. V SWZ dot. opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z Art. 9c. 1. Ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U.2021.0.888 t.j.) Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Zgodnie z Art. 49. Ust. 1 ustawy z 14 grudnia 2012 o odpadach Dz. U. z 2021 r. poz. 779, ze zm) „Marszałek województwa prowadzi rejestr podmiotów:...”

Biorąc powyższe pod uwagę wnosimy o dopisanie do rozdziału VII Informacja o warunkach udziału w postępowaniu w pkt 2 ustęp 2) uprawnienia do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:

- 1) posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), w zakresie wszystkich odpadów objętych niniejszym postępowaniem,
- 2) posiada aktualny wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami, o których mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, z uwzględnieniem art. 233 ustawy o odpadach, lub ważne zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych w zakresie wszystkich odpadów objętych niniejszym postępowaniem.

Oraz rozdziału IX. OŚWIADCZENIA I DOKUMENTY, JAKIE ZOBOWIĄZANI SĄ DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ WYKAZANIA BRAKU PODSTAW WYKLUCZENIA (PODMIOTOWE ŚRODKI DOWODOWE) pkt 1 w celu potwierdzenia spełnienia warunków w postępowaniu wykaże, że:

- 3) posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, o którym mowa w art. 9c ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm.), w zakresie wszystkich odpadów objętych niniejszym postępowaniem,
- 4) posiada aktualny wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami, o których mowa w art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2021 r. poz. 779 ze zm.) w zakresie objętym przedmiotem zamówienia, z uwzględnieniem art. 233 ustawy o odpadach, lub ważne zezwolenie na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych w zakresie wszystkich odpadów objętych niniejszym postępowaniem.

Zamawiający, który prowadzi postępowanie dot. usługi odbioru i zagospodarowania odpadów od właścicieli nieruchomości powinien już na etapie tworzenia SWZ tak zabezpieczyć interesy mieszkańców aby nie dopuścić do sytuacji w której usługę realizuje podmiot do tego nie uprawniony lub robi to nie zgodnie z obowiązującymi przepisami. Podstawowym dokumentem uprawnającym podmiot do prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości jest wpis do Rejestru Działalności Regulowanej. Dokument ten zezwala podmiotowi na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości a także potwierdza, że dany podmiot spełnia

warunki wykonywania działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, określone w ustawie z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236 poz. 2008, z późn. zm.), w tym:

- a) posiada wyposażenie umożliwiające odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości

Abner



- oraz zapewnienia jego odpowiedniego stanu technicznego;
- b) utrzymuje odpowiedni stan sanitarny pojazdów i urządzeń do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
 - c) spełnia wymagania techniczne dotyczących wyposażenia pojazdów do odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości;
 - d) zapewnia odpowiednie usytuowanie i wyposażenia bazy magazynowo-transportowej.

Również posiadanie bazy transportowej i zaplecza technicznego zgodnego z wymaganiami Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 11 stycznia 2013 r. w sprawie szczegółowych wymagań w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (Dz.U. 2013 poz. 122). Wszystkie wymienione wyżej koszty są znacznym obciążeniem dla podmiotu świadczącego usługi odbioru odpadów dlatego naszym zdaniem Zamawiający świadomy tak znaczącego obciążenia finansowego dla potencjalnych oferentów powinien zabezpieczyć interesy gminy aby nie dopuścić do sytuacji, w której wygrana firma, np.: nie będzie w stanie świadczyć usługi odbioru odpadów pojazdami do tego nieuprawnionymi.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dokonuje zmiany zapisów w rozdziale VII. 2. 2) SWZ poprzez dodania warunków udziału w postępowaniu w zakresie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów. Aktualny SWZ z dokonanymi zmianami zostanie zamieszczony na stronie powadzonego postępowania, ponadto dodaje się nowy załącznik do SWZ pn. „Oświadczenie o posiadaniu wpisu do rejestru BDO”.

Pytanie nr 7:

Zgodnie z § 14 ust. 1. Pkt 2 Zgodnie z art. 95 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) Zamawiający wymaga zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez wykonawcę lub podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

2) Pracowników fizycznych biorących udział przy realizacji zamówienia tj. załadunku i rozładunku odpadów komunalnych oraz **obsługujących Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych,**

Wnoszukujemy do Zamawiającego o wyjaśnienie kto jest pracownikiem obsługującym Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jakie ma obowiązki, zakres pracy, godziny pracy?

Czy Zamawiający wymaga zatrudnienia pracowników obsługujących Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jeśli tak to ilu pracowników należy zatrudnić aby spełniać warunki udziału w postępowaniu?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający informuje, że zamówienie nie obejmuje bieżącej obsługi PSZOK. W związku z tym zapis § 14 ust. 1. pkt. 2 wzoru umowy dotyczy zatrudnienia pracowników, którym Wykonawca powierza czynności związane z odbiorem odpadów z PSZOK, tj. kierowców i pracowników fizycznych obsługujących pojazdy Wykonawcy, pomagających przy załadunku odpadów. Wykonawca nie wymaga dodatkowego zatrudnienia pracowników, którzy to mieliby świadczyć stałą pracę w Gminnym Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych. Zaktualizowany wzór umowy zostanie udostępniony na stronie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 8:

Wnosimy o informację czy na terenie gminy Borzechów występuje zabudowa wielorodzinna. Jeśli tak to prosimy o wskazanie lokalizacji (miejscowości i ilości bloków) gospodarstw w zabudowie wielorodzinnej oraz podanie częstotliwości odbioru odpadów w takiej zabudowie jak również ilości i rodzaju pojemników, przewidzianych do odbioru. Dane te są niezbędne do właściwego oszacowania wartości zamówienia. Potencjalny Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo oszacować wartości zamówienia. Może to skutkować złożeniem oferty z rażąco niską ceną do przedmiotu zamówienia, co w dalszej kolejności skutkować może odrzuceniem ewentualnej oferty Wykonawcy, bądź narażenie Wykonawcy na niedoszacowanie kontraktu, narażając go przy tym na ryzyko ewentualnych strat finansowych.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Na terenie gminy Borzechów nie występuje zabudowa wielorodzinna.

Bneii



Wójt Gminy Borzechów

24-224 Borzechów

Tel. 81 511-17-02, -03

Fax: 81 511-10-24

e-mail: ug@borzechow.eu

Pytanie nr 9:

Prosimy o podanie szacunkowo ile razy Zamawiający będzie zlecał odbiór odpadów z PSZOK. Dane te są niezbędne do właściwego oszacowania wartości zamówienia. Potencjalny Wykonawca nie jest w stanie prawidłowo oszacować wartości zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający nie jest w stanie jednoznacznie określić ile razy będzie zlecał odbiór odpadów z PSZOK, ponieważ jest to uzależnione od ilości odpadów dostarczanych przez mieszkańców gminy Borzechów. Na podstawie dotychczasowych zgłoszeń z bieżącego roku, przewidywana ilość zleceń w 2022 r, może wynieść ok 35.

Zgodnie z dyspozycją art. 286 ust. 7 ustawy Pzp, niniejsza zmiana SWZ zostanie udostępniona na stronie internetowej prowadzonego postępowania: <https://platformazakupowa.pl/pn/borzechow>.

Wszystkie zmiany i wyjaśnienia treści SWZ oraz inne dokumenty zamówienia bezpośrednio związane z postępowaniem o udzielenie zamówienia będą udostępniane również na stronie internetowej: <https://www.borzechow.e-biuletyn.pl>, w zakładce przetargi.

WÓJT

Zenon Madzela



